Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIAREITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 23/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNEDITAL Nº 23/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN     31 de agosto de 2021    31 de agosto de 2021

Resultado da Seleção regida pelo Edital 17/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNResultado da Seleção regida pelo Edital 17/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN), por intermédio da
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoal da Diretoria de Gestão de Pessoas (CODEPE/DIGPE), em ar culação
com a Diretoria de Inovação Tecnológica (DITEC), com a Coordenação de Pós-Graduação (COPPG), com a
Coordenação da Editora (COEDI) da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPI) e com a Assessoria de Extensão e
de Relações Internacionais da Pró-Reitoria de Extensão (ASERI/PROEX), no uso de suas atribuições, torna público
o Resultado da Seleção regida pelo Edital 17/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN.

ClassificaçãoClassificação ProjetoProjeto ServidorServidor NotaNota SituaçãoSituação

1
Geotecnologias na atualização do mapeamento geomorfológico da

plataforma continental do Nordeste do Brasil

Paulo Victor
do

Nascimento
Araujo

9,70 Selecionado

2
Desenvolvendo o pensamento computacional na formação docente

para o Ensino Profissional e Tecnológico do IFRN

Diego Silveira
Costa

Nascimento
9,35 Selecionado

3
A formação do leitor literário nos cursos de formação de professor

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte e da Universidade de Lisboa

Veronica
Maria de

Araujo Pontes
9,35 Selecionado

4
Risco de Desabastecimento hídrico: uma comparação entre o

estado do Rio Grande do Norte e o Distrito de Coimbra
Yuri Marques

Macedo
9,30 Selecionado

*O resultado da pré-seleção foi divulgado no suap, no módulo em que foram cadastrados os projetos, estando
disponível para consulta dos servidores inscritos.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Avelino Aldo de Lima NetoAvelino Aldo de Lima Neto, Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação - CD2 - PROPIPró-Reitor de Pesquisa e Inovação - CD2 - PROPI, em 31/08/2021 11:27:20.
Auridan Dantas de AraujoAuridan Dantas de Araujo, Diretor de Gestão de Pessoas - CD3 - DIGPEDiretor de Gestão de Pessoas - CD3 - DIGPE, em 31/08/2021 14:11:04.
Erasmo Jose Pereira de OliveiraErasmo Jose Pereira de Oliveira, Coordenador de Desenvolvimento de Pessoal - CD4 - CODEPECoordenador de Desenvolvimento de Pessoal - CD4 - CODEPE, em 31/08/2021 11:28:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

324181
fee0e815c4